
 
 

СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 27.10.2023                                                                                                 № 41 

станица Крыловская 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Крыловского 

сельского поселения Ленинградского района от 23 декабря 

2022 г. № 38 «О бюджете Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района на 2023 год» 
 

 

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 15 Закона Краснодарского края от 23 декабря 2022 г. № 

4825-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 26 Устава Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района, Совет Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района р е ш и л:  

1. Внести следующие изменения в решение Совета Крыловского 

сельского поселения Ленинградского района от 23 декабря 2022 г. № 38 «О 

бюджете Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2023 

год» (с изменениями от 10 февраля 2023 г. № 4, от 23 июня 2023 г. № 22, от 28 

августа 2023 г. № 30): 

1) статью10 изложить в следующей редакции: 

«Статья 10 

1.Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработ-

ной платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 

Крыловского сельского поселения Ленинградского района с 1 октября 2023 г. 

на 4 процента. 

2.Увеличить размеры должностных окладов лиц, замещающих муници-

пальные должности, должности муниципальной службы и работников админи-

страции Крыловского сельского поселения Ленинградского района, замещаю-

щих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы с             

1 октября 2023 г. на 4 процента. 

3.Увеличить размеры месячных окладов муниципальных служащих в со-

ответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих 

Крыловского сельского поселения с 1 октября 2023 г. на 4  процента. 

4.Установить, что при индексации размеры должностных окладов 

(окладов) работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений 



2 
 

Крыловского сельского поселения Ленинградского района, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы и работников 

администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 

и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с 

присвоенными им классными чинами муниципальных служащих Крыловского 

сельского поселения Ленинградского района округляются до целого рубля в 

сторону увеличения 

5. Установить, что администрация Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района не вправе принимать решения, приводящие к 

увеличению в 2023 году штатной численности муниципальных служащих, за 

исключением случаев принятия решений о наделении органов местного 

самоуправления Крыловского сельского поселения Ленинградского района 

дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с 

законодательством компетенции, требующими увеличения штатной 

численности, а также ликвидации подведомственных органам местного 

самоуправления Крыловского сельского поселения Ленинградского района 

муниципальных учреждений.». 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по 

вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений Совета 

Крыловского сельского поселения Ленинградского района (Мигуля А.В.). 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы  Крыловского сельского поселения  

Ленинградского района                                                                        С.С. Савченко 

 

Председатель Совета  

Крыловского сельского поселения  

Ленинградского района                                                                         С.М. Яркевич 


